Кухарева Е.А.
246-23-81

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Новгородская ул., д.20, литера А, Санкт-Петербург, 191144
Телефон (812) 576-3529, Факс (812) 246-1424

e-mail: kfin@kfin.gov.spb.ru
http://комфинспб.рф, https://fincom.gov.spb.ru

Руководителям исполнительных
органов государственной
власти Санкт-Петербурга

(по списку рассылки)

На № от

Уважаемые коллеги!

Комитет финансов Санкт-Петербурга направляет Вам информацию   о проведении в рамках
«Стратегии повышения финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017-2023 годы»,
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.09.2017 № 2039-р ,
Всероссийской  онлайн-олимпиад ы  по   финансовой   гра мотности и предпринимательству
для школьников 1-9 классов на образовательной платформе «Учи.ру» (далее – Олимпиада).

Олимпиада проводится в период   с 1 по 31 марта 2023  год а  при  поддержке М инистерства
финансов Российской Федерации ,   Центрального Ба нка Российской Федерации,  Министерства
экономического развития   Российской Федерации , федерального государственного бюджетного
учреждения «Научно-исследовательский финансовый институт Министерства  финансов Российской
Федерации» и АНО «Национальные приоритеты». Участие в Олимпиаде бесплатное.

Просим Вас  оказать содействие в информировании руководителей  образовательных
организаций  и других заинтересованных сторон о возможности   участия школьников  в Олимпиаде .
Подробная информация представлена в приложении.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Заместитель
председателя Комитета           С.С.Поляков

file:///f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1

2

Список рассылки

1. Комитет по образованию

2. Администрация Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

3. Администрация Василеостровского района Санкт-Петербурга

4. Администрация Выборгского района Санкт-Петербурга

5. Администрация Калининского района Санкт-Петербурга

6. Администрация Кировского района Санкт-Петербурга

7. Администрация Колпинского района Санкт-Петербурга

8. Администрация Красногвардейского района Санкт-Петербурга

9. Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

10. Администрация Кронштадтского района Санкт-Петербурга

11. Администрация Курортного района Санкт-Петербурга

12. Администрация Московского района Санкт-Петербурга

13. Администрация Невского района Санкт-Петербурга

14. Администрация Петроградского района Санкт-Петербурга

15. Администрация Петродворцового района Санкт-Петербурга

16. Администрация Приморского района Санкт-Петербурга

17. Администрация Пушкинского района Санкт-Петербурга

18. Администрация Фрунзенского района Санкт-Петербурга

19. Администрация Центрального района Санкт-Петербурга